
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

 ИМЕНИ М.М. ДЖАМБУЛАТОВА

ПРИКАЗ 
по основной деятельности

«19» августа 2020г. № 87-а

Махачкала

О стоимости почасовой оплаты труда 
профессорско-преподавательского состава

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», - Трудового кодекса Российской 
Федерации от 30.12.2001 №197-ФЗ; - приказа Минобрнауки России от 
30.08.2015 №1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования»; - приказа Минобрнауки России от 
05.04.2017 №301 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры»; - приказа Минобрнауки России от 19.11.2013 № 
1259 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по образовательным программам высшего 
образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (адъюнктуре)»; - письма Министерства образования Российской 
Федерации от 29.12.1995 № 87-М «О почасовой оплате труда в 
образовательных учреждениях»; Уставом Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Дагестанский государственный аграрный университет имени М.М. 
Джамбулатова» (далее - Университет), ПРИКАЗЫВАЮ:



1.Установить размеры почасовой оплаты труда профессорско- 
преподавательского состава (ППС):

- без степени - 180 руб./час
- кандидат наук - 250 руб./час
- доктор наук - 300 руб./час

2. Отделу организационной деятельности и Пресс центру обеспечить 
доведение настоящего приказа до всех заинтересованных лиц и размещение 
на сайте университета.

3 . Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
7 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор З.М. Джамбулатов


		2021-03-23T15:02:24+0300
	ФГБОУ ВО ДАГЕСТАНСКИЙ ГАУ




